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1000  424,006,379.84  1,465,441,630.24  1,331,641,292.15  557,806,717.93  133,800,338.09ACTIVO

1100  38,508,432.28  1,418,010,299.94  1,312,352,478.40  144,166,253.82  105,657,821.54ACTIVO CIRCULANTE

1110  13,759,269.16  709,722,826.91  704,155,362.79  19,326,733.28  5,567,464.12EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  0.00  39,551,458.13  24,105,384.28  15,446,073.85  15,446,073.85EFECTIVO

1112  13,759,269.16  670,171,368.78  680,049,978.51  3,880,659.43 -9,878,609.73BANCOS / TESORERÍA

1120  13,531,946.18  690,583,050.32  595,889,528.07  108,225,468.43  94,693,522.25DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  274,822,613.88  274,822,613.88  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  13,531,946.18  370,136,639.44  275,543,117.19  108,125,468.43  94,593,522.25DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  45,523,797.00  45,523,797.00  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1125  0.00  100,000.00  0.00  100,000.00  100,000.00DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA  A 

CORTO PLAZO

1130  11,217,216.94  17,704,422.71  12,307,587.54  16,614,052.11  5,396,835.17DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1134  11,217,216.94  17,704,422.71  12,307,587.54  16,614,052.11  5,396,835.17ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  385,497,947.56  47,431,330.30  19,288,813.75  413,640,464.11  28,142,516.55ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  342,668,573.62  39,151,220.55  19,288,813.75  362,530,980.42  19,862,406.80BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  29,422,868.40  0.00  0.00  29,422,868.40  0.00TERRENOS

1233  284,132,329.07  0.00  0.00  284,132,329.07  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1234  4,480,000.00  0.00  0.00  4,480,000.00  0.00INFRAESTRUCTURA

1235  4,069,753.88  39,151,220.55  19,288,813.75  23,932,160.68  19,862,406.80CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1239  20,563,622.27  0.00  0.00  20,563,622.27  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

TESORERO

VICTOR HUGO GUILLEN MEZA

SINDICO

MARIA GUADALUPE 

DOMINGUEZ  HERNANDEZ

PRESIDENTE

MARIO ANTONIO GUILLEN  

DOMINGUEZ

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



08/06/2017Fecha:ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL : 01/01/2016 AL 30/09/2016

COMITÁN DE DOMÍNGUEZ EAA

Saldo InicialCuenta Contable
Abonos del 

Periodo
Saldo Final

Variación del 

Periodo

Page 2 of 2

Cargos del 

Periodo

1240  67,514,896.44  8,280,109.75  0.00  75,795,006.19  8,280,109.75BIENES MUEBLES

1241  8,022,409.65  531,094.95  0.00  8,553,504.60  531,094.95MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  16,544,510.26  2,524,168.73  0.00  19,068,678.99  2,524,168.73MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  1,665,261.00  9,985.00  0.00  1,675,246.00  9,985.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  32,311,196.93  4,894,500.00  0.00  37,205,696.93  4,894,500.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  2,640,868.62  0.00  0.00  2,640,868.62  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  6,063,745.98  320,361.07  0.00  6,384,107.05  320,361.07MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  266,904.00  0.00  0.00  266,904.00  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1250  662,600.20  0.00  0.00  662,600.20  0.00ACTIVOS INTANGIBLES

1251  662,600.20  0.00  0.00  662,600.20  0.00SOFTWARE

1260 -25,348,122.70  0.00  0.00 -25,348,122.70  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -10,404,547.96  0.00  0.00 -10,404,547.96  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1262 -179,200.00  0.00  0.00 -179,200.00  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE INFRAESTRUCTURA

1263 -14,764,374.74  0.00  0.00 -14,764,374.74  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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